

**PROTOKÓŁ NR XLIII/18
Z XLIII SESJI RADY POWIATU W KOSZALINIE
z dnia 27 września 2018 r.**

1. Otwarcie obrad.

W siedzibie Starostwa Powiatowego w Koszalinie, ul. Raławicka 13, w sali konferencyjnej nr 409 Przewodniczący Rady Zenon Dropko o godzinie 13.00 otworzył sesję słowami „Otwieram obrady XLIII sesji Rady Powiatu w Koszalinie w dniu 27 września 2018 r.”

2. Stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Rady stwierdził, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy **18.** radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego **19.** radnych stanowi quorum i oznacza, że Rada posiada zdolność do podejmowania prawomocnych decyzji w sprawach objętych porządkiem obrad. Nieobecny Starosta Koszaliński Marian Stanisław Hermanowicz. Lista obecności radnych stanowi **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady powitał gości przybyłych na XLIII sesję Rady Powiatu w Koszalinie, radnych oraz media. Lista gości stanowi **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

3. Przedstawienie przez Przewodniczącego Rady porządku obrad.

Przewodniczący Rady poinformował, że Rada otrzymała, wraz z projektami uchwał, porządek obrad XLIII sesji Rady Powiatu w Koszalinie. Porządek obrad stanowi **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu. Następnie zwrócił się z zapytaniem, czy są uwagi lub wnioski

do proponowanego porządku obrad. Rada nie wniosła żadnych uwag ani też wniosków.

4. Przyjęcie protokołu z XL sesji Rady Powiatu z dnia 27 czerwca 2018 r.

Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji pkt 4 porządku obrad, tj. przyjęcia protokołu z XL sesji Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 27 czerwca 2018 r. W/w poinformował, że protokół z XL sesji był przesłany wszystkim radnym e-mailem, był dostępny w Biurze Rady Powiatu, jak również został wyłożony do wglądu przed sesją. Następnie zwrócił się do radnych, czy są uwagi do przedmiotowego protokołu. Uwag nie wniesiono. Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie protokół z XL sesji Rady Powiatu.

W głosowaniu udział wzięło **18**. radnych.

Wynik głosowania:

**za – 18 radnych,
przeciw – 0,
wstrzymało się – 0.**

Protokół Nr XL/18 z XL sesji Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 27 czerwca 2018 r. został przyjęty przez Radę jednogłośnie.

5. Przyjęcie protokołu z XLI sesji Rady Powiatu z dnia 30 lipca 2018 r.

Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji pkt 5 porządku obrad, tj. przyjęcia protokołu z XLI sesji Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 30 lipca 2018 r. W/w poinformował, że protokół z XLI sesji był również przesłany wszystkim radnym e-mailem, był dostępny w Biurze Rady Powiatu, jak również został wyłożony do wglądu przed sesją. Następnie zwrócił się do radnych, czy są uwagi do przedmiotowego protokołu. Uwag nie wniesiono. Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie protokół z XLI sesji Rady Powiatu.

W głosowaniu udział wzięło **18**. radnych.

Wynik głosowania:

za – 18 radnych,

**przeciw – 0,
wstrzymało się – 0.**

Protokół Nr XLI/18 z XLI sesji Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 30 lipca 2018 r. został przyjęty przez Radę jednogłośnie.

6. Przyjęcie protokołu z XLII sesji Rady Powiatu z dnia 14 sierpnia 2018 r.

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z XLII sesji był również przesłany wszystkim radnym e-mailem, był dostępny w Biurze Rady Powiatu, jak również został wyłożony do wglądu przed sesją. Następnie zwrócił się do radnych, czy są uwagi do przedmiotowego protokołu. Uwag nie wniesiono. Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie protokół z XLII sesji Rady Powiatu.

W głosowaniu udział wzięło **18**. radnych.

Wynik głosowania:

**za – 18 radnych,
przeciw – 0,
wstrzymało się – 0.**

Protokół Nr XLII/18 z XLII sesji Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 14 sierpnia 2018 r. został przyjęty przez Radę jednogłośnie.

7. Sprawozdanie Starosty z działania Zarządu w okresie między sesjami.

Przewodniczący Rady poinformował, że w materiałach na sesję Rada otrzymała sprawozdanie Starosty z działania Zarządu w okresie między sesjami. Następnie zwrócił się do radnych, czy są uwagi lub zapytania do przedmiotowego sprawozdania. Uwag ani zapytań nie wniesiono.

Rada Powiatu w Koszalinie przyjęła do wiadomości sprawozdanie Starosty z działania Zarządu w okresie między sesjami. W/w sprawozdanie stanowi **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

8. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady powierzonych do wykonania Zarządowi z XL sesji.

Przewodniczący Rady poinformował, że radni w materiałach na sesję otrzymali sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady powierzonych do wykonania Zarządowi z XL sesji.

Do przedmiotowego sprawozdania radni nie wnieśli żadnych uwag ani też zapytań.

Rada Powiatu w Koszalinie przyjęła sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady powierzonych do wykonania Zarządowi z XL sesji. W/w sprawozdanie stanowi **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

9. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady powierzonych do wykonania Zarządowi z XLI sesji.

Przewodniczący Rady poinformował, że radni w materiałach na sesję otrzymali sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady powierzonych do wykonania Zarządowi z XLI sesji.

Do przedmiotowego sprawozdania radni nie wnieśli żadnych uwag ani też zapytań.

Rada Powiatu w Koszalinie przyjęła sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady powierzonych do wykonania Zarządowi z XLI sesji. W/w sprawozdanie stanowi **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

10. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady powierzonych do wykonania Zarządowi z XLII sesji.

Przewodniczący Rady poinformował, że radni w materiałach na sesję otrzymali sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady powierzonych do wykonania Zarządowi z XLII sesji.

Do przedmiotowego sprawozdania radni nie wnieśli żadnych uwag ani też zapytań.

Rada Powiatu w Koszalinie przyjęła sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady powierzonych do wykonania Zarządowi z XLI sesji. W/w sprawozdanie stanowi **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

11. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Koszalińskiego za I półrocze 2018 r.

Wicestarosta Koszaliński Dariusz Mirosław Kalinowski poinformował, że:

- osiągnięty wynik finansowy jest pozytywny,
- dochody zrealizowane zostały w ok. 50% a wydatki na poziomie ok. 39%,
- uzyskano nadwyżkę budżetową – ponad 5.200.000 zł,
- na koniec roku deficyt przewidywany jest w granicach 7.380.000 zł,
- wszystkie przetargi i inwestycje drogowe będą kończyły się jesienią. Wczoraj została oddana do użytku kolejna droga powiatowa, której koszt wyniósł blisko 7.500.000 zł. Na koniec października zostanie oddany kolejny odcinek drogi między Konikowem a Niekłonicami.
- wskaźnik zadłużenia wynikający z art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych nie zostanie przekroczony,
- dług i spłata kredytów na pozytywnym poziomie.

Przewodniczący Rady poinformował, że radni w materiałach otrzymali informację o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Koszalińskiego za I półrocze 2018 r. Przewodniczący Rady dodał również, że:

- 1) uchwałą Nr LVIII.341.Z.2018 Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 7 września 2018 r. wydał pozytywną opinię do informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Koszalińskiego za I półrocze 2018 r.
- 2) pozytywną opinię w przedmiotowej sprawie wydała Komisja Rewizyjna, Komisja ds. Budżetu, Komisja ds. Infrastruktury i Rolnictwa, Komisja ds. Rozwoju oraz Komisja ds. Społecznych.

Rada Powiatu w Koszalinie bez uwag przyjęła informację o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Koszalińskiego za I półrocze 2018 r., stanowiącą wraz z opinią RIO **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu.

12. Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koszalińskiego na lata 2018 – 2026, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć w I półroczu 2018 r.

Przewodniczący Rady poinformował, że Rada otrzymała w/w informację w materiałach na sesję, jak również, że była ona przedmiotem posiedzenia Komisji ds. Budżetu, Komisji ds. Społecznych, Komisji ds. Rozwoju, Komisji ds. Infrastruktury i Rolnictwa oraz Komisji Rewizyjnej, które wydały do niej pozytywną opinię.

Rada Powiatu w Koszalinie bez uwag przyjęła informację o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koszalińskiego na lata 2018 – 2026, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć w I półroczu 2018 r., która stanowi **załącznik nr 9** do niniejszego protokołu.

13. Informacja o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury – Samorządowego Centrum Kultury w Sarbinowie za I półrocze 2018 r.

Rada Powiatu w Koszalinie bez uwag przyjęła informację o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury – Samorządowego Centrum Kultury w Sarbinowie za I półrocze 2018 r., która stanowi **załącznik nr 10** do niniejszego protokołu.

14. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Koszalinie z realizacji rocznego planu kontroli za I półrocze 2018 r.

Rada Powiatu w Koszalinie bez uwag przyjęła sprawozdanie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Koszalinie z realizacji rocznego planu kontroli za I półrocze 2018 r., stanowiące **załącznik nr 11** do niniejszego protokołu.

15. Wystąpienia obywatelskie.

W ramach wystąpień obywatelskich głos zabrali:

- 1) Pani Urszula Jegier, mieszkanka gminy Mielno, miejscowość Chłopy przedstawiła postulat dotyczący alei leszczyny tureckiej znajdującej się w obrębie drogi powiatowej z Mielenka do Niegoszczy. W swoim wystąpieniu W/w zwróciła się z prośbą o podjęcie działań zmierzających do: zakazu wycinki drzewostanu, uzupełnienia nasadzeń alei oraz wycięcia suchych gałęzi ze wszystkich drzew.
- 2) Pan Maciej Berlicki Burmistrz Gminy i Miasta Sianów, który podziękował Radzie i Zarządowi za 4 lata współpracy i realizację wspólnych inwestycji drogowych. W/w dodał, że nie wszystko się udało tak jak powinno i za to należy powiedzieć przepraszam, ale są też sprawy, o których należy wspomnieć, czyli o oczekiwaniach jednego z sołectw – wsi Skwierzynka. W/w zwrócił się bezpośrednio do Wicestarosty Koszalińskiego i stwierdził, że mieszkańcy Skwierzynki dalej czekają na realizację jego zapewnień, że zrealizuje wszystko na co czekają, a w szczególności to, że ciężarówki nie będą jeździły przez Skwierzynkę, będzie spokojny ruch i da się zablokować ruch budowy drogi S6. W/w dodał, że mieszkańcy się skarżą co z tymi obietnicami, bo dalej są niezrealizowane. Ostatnie działania Pana Wicestarosty na terenie gminy Sianów idą raczej w kierunku by skonfrontować samorządowców. Następnie podziękował Wicestarostę Koszalińskiemu za to, że otworzył mu oczy na pewne sprawy.
W dalszej części swojego wystąpienia Burmistrz Sianowa odniósł się do kwestii budowy węzła „Sianów Zachód” w ramach budowy obwodnicy Koszalina i Sianowa na drodze ekspresowej S6. W/w poinformował, że obserwowane znaczące opóźnienie realizacji przez GDDKiA obwodnicy Sianowa i Koszalina, będące skutkiem wadliwego zaprojektowania przez Dyрекcję tego odcinka DKS6 jest wyjątkową okazją do przywrócenia na odcinku przeprojektowanym węzła „Sianów Zachód” w ramach realizowanej budowy obwodnicy Koszalina i Sianowa na drodze

ekspresowej S6, który z punktu widzenia interesów w szczególności Miasta Koszalina i Miasta Sianów oraz ich mieszkańców ma kluczowe znaczenie dla prawidłowej organizacji ruchu oraz bezpieczeństwa użytkowników dróg publicznych. Burmistrz Sianowa nadmienił, że zaplanowany pierwotnie na wysokości miejscowości Gorzebądź węzeł „Sianów Zachód” stanowiłby optymalne powiązanie z drogą wojewódzką nr 203, na którą to kierowany jest ruch w stronę Darłowa i Ustki, a także z ul. Gdańską prowadzącą do wewnętrznej obwodnicy Miasta Koszalina. Jednocześnie stanowiłby naturalne uzupełnienie związane z ruchem tranzytowym omijającym miasto Sianów. Tym samym węzeł, stałby się istotnym rozwiązaniem komunikacyjnym z punktu widzenia interesu mieszkańców Miasta Koszalin, Powiatu Koszalińskiego, Gminy i Miasta Sianów a także Miasta Darłowo, Gminy Darłowo oraz Gminy Postomino. Na uwagę zasługuje fakt, że węzeł „Sianów Zachód” był ujęty w koncepcji budowy obwodnicy Sianowa i Koszalina jako niezbędny od początku prac studialnych i projektowych. Jego istnienie związane było z potrzebą zapewnienia dogodnych powiązań transportowych w układzie wschód - zachód w celu osiągnięcia sprawnego, bez nadmiernego obciążania ruchem tranzytowym Miasta Sianów i Miasta Koszalin oraz zapewnienia funkcjonalności nowemu systemowi komunikacyjnemu opartemu na dostępnej i bezpiecznej sieci dróg krajowych. Nieuzasadnione i nieracjonalne było zaniechanie zaprojektowania i budowy węzła „Sianów Zachód” bowiem zakładany projektem inwestycyjnym efekt poprawy dostępności komunikacyjnej dla mieszkańców Miasta Sianów i Miasta Koszalin nie zostanie osiągnięty. Skutkiem zaniechania realizacji węzła „Sianów Zachód” będzie więc zachowanie tranzytu samochodowego w kierunku DK11 przez centrum Miasta Sianów oraz otwarcie nowego kanału tranzytowego w kierunku DK 11 przez ul. Władysława IV w Koszalinie, tj. przez obszar najintensywniejszej zabudowy mieszkaniowej Miasta Koszalina. Burmistrz Sianowa podkreślił, że dla uniknięcia tych negatywnych skutków wadliwego pierwotnego zaprojektowania przebiegu drogi krajowej S6 na odcinku obwodnicy Sianowa i Koszalina niezbędne jest więc zaprojektowanie i wykonanie węzła „Sianów Zachód”.

Dodał też, że dziwi go fakt, że nikt z perspektywy Warszawy nie widzi i nie rozumie tego problemu, nawet lokalnie niektórzy nie rozumieją tego problemu i ma też wrażenie, że część dróg nie jest budowana dla ludzi, dla kierowców a tylko dla jakichś statystyk. W/w zwrócił się do Rady o podjęcie w tej sprawie uchwały i przesłanie jej do odpowiednich organów, bo warto ten głos wyrazić nawet przy małej szansie na sukces w tej sprawie.

O godzinie 13.30 na salę obrad przybył dotychczas nieobecny Starosta Koszaliński Marian Stanisław Hermanowicz. Rada Powiatu w Koszalinie obraduje w pełnym składzie 19 radnych.

Wicestarosta Koszaliński Dariusz Mirosław Kalinowski odniósł się do zarzutów Burmistrza Sianowa informując, że, cyt.: „(...) szkoda że Pan wszystkich moich wypowiedzi nie śledzi bo by Pan wiedział, że taka deklaracja jest. Natomiast ta uszczypliwość jest nie na miejscu. Ja wiem, że jest kampania wyborcza i pamiętam tutaj Pana jak 4 lata temu Pan był i to samo mówił pod adresem niektórych osób. Panie Burmistrzu co do tej drogi, to ma Pan rację, że byliśmy z Panem Dyrektorem Zwolińskim na apel mieszkańców spotkać się z wykonawcami. Pan Starosta jest świadkiem, że tu w tym miejscu mieliśmy co najmniej 3-4 spotkania z wykonawcami S6 aby tę sprawę załatwić. Prosiłem wówczas Pana Burmistrza, że jeżeli Pan Burmistrz ma rozwiązania, to proszę nam je wskazać. My wszystkie środki prawne wyczerpaliśmy. Jeżeli Pan Burmistrz miał inne, to trzeba było nam podpowiedzieć, a byśmy z tego na pewno skorzystali. Ale Pan dobrze wie, że to co było możliwe w naszej mocy, to zrobiliśmy – łatanie dziur, organizację ruchu itd. Nie ma sporu między nami a Gminą, że nie będziemy o tę drogę dbać. Jest tylko proszę Państwa kwestia realizacji tych naszych postanowień z wykonawcą. Boli mnie to co Pan powiedział, ale nie ma Pan podstaw by twierdzić, że my jako Powiat nie dbaliśmy o tę drogę. (...)”

Przewodniczący Rady, o godzinie 13.35, ogłosił 5 – minutową przerwę. Obrady XLIII sesji Przewodniczący Rady wznowił o godzinie 13.40

Po przerwie w posiedzeniu uczestniczyło **13.** radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego **19.** radnych stanowiło quorum - Rada w dalszym ciągu posiadała zdolność do podejmowania

prawomocnych decyzji w sprawach objętych porządkiem obrad. Na sale obrad nie powrócili: Radny Jarosław Andrzej Baczkowski, Radna Joanna Marzena Czerwińska, Radny Marek Paweł Gil, Wiceprzewodniczący Rady Kamil Sebastian Jesionowski, Radna Elżbieta Sekuła oraz Radna Irena Teresa Oleksy.

16. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

- 1) przyjęcia sprawozdania z realizacji w 2017 r. Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w powiecie koszalińskim na lata 2016 - 2024

Przewodniczący Rady nadmienił, że projekt w/w uchwały był przekazany radnym w materiałach na sesję i był też przedmiotem posiedzenia Komisji ds. Społecznych, która wydała do niego pozytywną opinię.

Rada nie wniosła zapytań ani uwag do projektu niniejszej uchwały. Przewodniczący Rady odczytał tytuł projektu uchwały i rozpoczął procedurę głosowania.

W głosowaniu udział wzięło **13**. radnych.

Wyniki głosowania:

**za – 13 radnych,
przeciw – 0,
wstrzymało się – 0.**

Rada Powiatu w Koszalinie jednogłośnie podjęła uchwałę **Nr XLIII/380/18** z dnia 27 września 2018 r. w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji w 2017 r. Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w powiecie koszalińskim na lata 2016 – 2024. W/w uchwała stanowi **załącznik nr 12** do niniejszego protokołu.

Na salę obrad, o godzinie 13.43 powrócili: Radny Jarosław Andrzej Baczkowski, Radna Joanna Marzena Czerwińska, Radny Marek Paweł Gil, Radna Elżbieta Sekuła oraz Radna Irena Teresa Oleksy. Nieobecny Wiceprzewodniczący Rady Kamil Sebastian Jesionowski Rada Powiatu w Koszalinie obraduje w składzie 18/19. radnych.

2) zmian w budżecie Powiatu na 2018 r.

Wicestarosta Koszaliński Dariusz Mirosław Kalinowski w imieniu Zarządu Powiatu wniósł do projektu w/w uchwały autopoprawkę.

Przewodniczący Rady poinformował, że do projektu w/w uchwały pozytywną opinię wydała Komisja ds. Budżetu. Następnie zwrócił się do radnych, czy są uwagi do przedmiotowego projektu uchwały. Rada nie wniosła uwag. Przewodniczący Rady odczytał tytuł projektu uchwały i rozpoczął procedurę głosowania.

W głosowaniu udział wzięło **18**. radnych.

Wyniki głosowania:

za – 18 radnych,
przeciw – 0,
wstrzymało się – 0.

Rada Powiatu w Koszalinie jednogłośnie podjęła uchwałę **Nr XLIII/381/18** z dnia 27 września 2018 r. w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2018 r. W/w uchwała stanowi **załącznik nr 13** do niniejszego protokołu.

3) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koszalińskiego na lata 2018 - 2026

Przewodniczący Rady poinformował, że do projektu w/w uchwały pozytywną opinię wydała Komisja ds. Budżetu. Następnie zwrócił się do radnych, czy są uwagi do przedmiotowego projektu uchwały. Rada nie wniosła uwag. Przewodniczący Rady odczytał tytuł projektu uchwały i rozpoczął procedurę głosowania.

W głosowaniu udział wzięło **18**. radnych.

Wyniki głosowania:

za – 18 radnych,
przeciw – 0,
wstrzymało się – 0.

Rada Powiatu w Koszalinie jednogłośnie podjęła uchwałę **Nr XLIII/382/18** z dnia 27 września 2018 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu

Koszalińskiego na lata 2018 – 2026. W/w uchwała stanowi **załącznik nr 14** do niniejszego protokołu.

4) udzielenia pomocy finansowej Gminie Sianów w roku 2018

Przewodniczący Rady poinformował, że do projektu w/w uchwały pozytywną opinię wydała Komisja ds. Budżetu. Następnie zwrócił się do radnych, czy są uwagi do przedmiotowego projektu uchwały. Rada nie wniosła uwag. Przewodniczący Rady odczytał tytuł projektu uchwały i rozpoczął procedurę głosowania.

W głosowaniu udział wzięło **18.** radnych.

Wyniki głosowania:

**za – 18 radnych,
przeciw – 0,
wstrzymało się – 0.**

Rada Powiatu w Koszalinie jednogłośnie podjęła uchwałę **Nr XLIII/383/18** z dnia 27 września 2018 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Sianów w roku 2018. W/w uchwała stanowi **załącznik nr 15** do niniejszego protokołu.

5) pozbawienia kategorii dróg powiatowych drogi Nr 3530Z zlokalizowanej na terenie gminy Świeszyno w celu zaliczenia jej do kategorii dróg gminnych

Przewodniczący Rady poinformował, że do projektu w/w uchwały pozytywną opinię wydała Komisja ds. Infrastruktury i Rolnictwa. Następnie zwrócił się do radnych, czy są uwagi do przedmiotowego projektu uchwały. Rada nie wniosła uwag. Przewodniczący Rady odczytał tytuł projektu uchwały i rozpoczął procedurę głosowania.

W głosowaniu udział wzięło **18.** radnych.

Wyniki głosowania:

**za – 18 radnych,
przeciw – 0,
wstrzymało się – 0.**

Rada Powiatu w Koszalinie jednogłośnie podjęła uchwałę **Nr XLIII/384/18** z dnia 27 września 2018 r. w sprawie pozbawienia kategorii dróg powiatowych drogi Nr 3530Z zlokalizowanej na terenie gminy Świeszyno w celu zaliczenia jej do kategorii dróg gminnych. W/w uchwała stanowi **załącznik nr 16** do niniejszego protokołu.

6) budowy węzła „Sianów Zachód” w ramach budowy obwodnicy Koszalina i Sianowa na drodze ekspresowej S6

Przewodniczący Rady poinformował, że do projektu w/w uchwały pozytywną opinię wydała Komisja ds. Infrastruktury i Rolnictwa. Rada nie wniosła uwag do projektu w/w uchwały. Przewodniczący Rady odczytał tytuł projektu uchwały i rozpoczął procedurę głosowania.

W głosowaniu udział wzięło **18.** radnych.

Wyniki głosowania:

za – 18 radnych,

przeciw – 0,

wstrzymało się – 0.

Rada Powiatu w Koszalinie jednogłośnie podjęła uchwałę **Nr XLIII/385/18** z dnia 27 września 2018 r. w sprawie budowy węzła „Sianów Zachód” w ramach budowy obwodnicy Koszalina i Sianowa na drodze ekspresowej S6. W/w uchwała stanowi **załącznik nr 17** do niniejszego protokołu.

7) przyznania Medalu pamiątkowego „Za zasługi dla Powiatu Koszalińskiego” Specjalnemu Ośrodkowi Szkolno – Wychowawczemu w Warninie

Przewodniczący Rady poinformował, że Kapituła Medalu wydała pozytywną opinię w sprawie przyznania Medalu pamiątkowego „Za zasługi dla Powiatu Koszalińskiego” Specjalnemu Ośrodkowi Szkolno – Wychowawczemu w Warninie, a następnie zwrócił się z zapytaniem do radnych, czy są uwagi do projektu w/w uchwały. Rada nie wniosła żadnych uwag. Przewodniczący Rady odczytał tytuł projektu uchwały i rozpoczął procedurę głosowania.

W głosowaniu udział wzięło **18.** radnych.

Wyniki głosowania:
za – 18 radnych,
przeciw – 0,
wstrzymało się – 0.

Rada Powiatu w Koszalinie jednogłośnie podjęła uchwałę **Nr XLIII/386/18** z dnia 27 września 2018 r. w sprawie przyznania Medalu pamiątkowego „Za zasługi dla Powiatu Koszalińskiego” Specjalnemu Ośrodkowi Szkolno – Wychowawczemu w Warninie. W/w uchwała stanowi **załącznik nr 18** do niniejszego protokołu.

Na sale obrad, o godzinie 13.50, powrócił Wiceprzewodniczący Rady Kamil Sebastian Jesionowski. Rada Powiatu w Koszalinie obraduje w pełnym składzie 19. radnych.

8) przyznania Medalu pamiątkowego „Za zasługi dla Powiatu Koszalińskiego” Markowi Pawłowi Gil

Przewodniczący Rady poinformował, że Kapituła Medalu wydała pozytywną opinię w sprawie przyznania Medalu pamiątkowego „Za zasługi dla Powiatu Koszalińskiego” Markowi Pawłowi Gil, a następnie zwrócił się z zapytaniem do radnych, czy są uwagi do projektu w/w uchwały.

Radna Joanna Marzena Czerwińska stwierdziła, że w związku z brakiem uzasadnienia do uchwały, wnosi o podanie krótkiego uzasadnienia jakimi kryteriami kierowano się przyznając medal.

Pani Elżbieta Berkowska Kierownik Referatu Prawnego odniosła się do kwestii uzasadnienia do uchwały. W/w stwierdziła, że zgodnie z obowiązującym Statutem Powiatu Koszalińskiego uchwały o charakterze personalnym nie wymagają uzasadnienia.

Natomiast Przewodniczący Rady wyjaśnił, że w stosunku do radnych Powiatu przyjęto zasadę, że Medal pamiątkowy „Za zasługi dla Powiatu Koszalińskiego” przyznawany jest radnym pełniącym te funkcje przez 3 kadencje.

Rada nie wniosła innych uwag. Przewodniczący Rady odczytał tytuł projektu uchwały i rozpoczął procedurę głosowania.

W głosowaniu udział wzięło **19.** radnych.

Wyniki głosowania:

za – 18 radnych,
przeciw – 0,
wstrzymało się – 1.

Rada Powiatu w Koszalinie jednogłośnie podjęła uchwałę **Nr XLIII/387/18** z dnia 27 września 2018 r. w sprawie przyznania Medalu pamiątkowego „Za zasługi dla Powiatu Koszalińskiego” Markowi Pawłowi Gil. W/w uchwała stanowi **załącznik nr 19** do niniejszego protokołu.

9) przyznania Medalu pamiątkowego „Za zasługi dla Powiatu Koszalińskiego” Henrykowi Kuriacie

Przewodniczący Rady odczytał tytuł projektu uchwały i rozpoczął procedurę głosowania.

W głosowaniu udział wzięło **19.** radnych.

Wyniki głosowania:

za – 18 radnych,
przeciw – 0,
wstrzymało się – 1.

Rada Powiatu w Koszalinie jednogłośnie podjęła uchwałę **Nr XLIII/388/18** z dnia 27 września 2018 r. w sprawie przyznania Medalu pamiątkowego „Za zasługi dla Powiatu Koszalińskiego” Henrykowi Kuriacie. W/w uchwała stanowi **załącznik nr 20** do niniejszego protokołu.

10) przyznania Medalu pamiątkowego „Za zasługi dla Powiatu Koszalińskiego” Dariuszowi Mirosławowi Kalinowskiemu.

Przewodniczący Rady odczytał tytuł projektu uchwały i rozpoczął procedurę głosowania.

W głosowaniu udział wzięło **19.** radnych.

Wyniki głosowania:

**za – 18 radnych,
przeciw – 0,
wstrzymało się – 1.**

Rada Powiatu w Koszalinie jednogłośnie podjęła uchwałę **Nr XLIII/389/18** z dnia 27 września 2018 r. w sprawie przyznania Medalu pamiątkowego „Za zasługi dla Powiatu Koszalińskiego” Dariuszowi Mirosławowi Kalinowskiemu. W/w uchwała stanowi **załącznik nr 21** do niniejszego protokołu.

11) przyznania Medalu pamiątkowego „Za zasługi dla Powiatu Koszalińskiego” Mirosławowi Penderowi

Przewodniczący Rady odczytał tytuł projektu uchwały i rozpoczął procedurę głosowania.

W głosowaniu udział wzięło **19.** radnych.

Wyniki głosowania:

**za – 19 radnych,
przeciw – 0,
wstrzymało się – 0.**

Rada Powiatu w Koszalinie jednogłośnie podjęła uchwałę **Nr XLIII/390/18** z dnia 27 września 2018 r. w sprawie przyznania Medalu pamiątkowego „Za zasługi dla Powiatu Koszalińskiego” Mirosławowi Penderowi. W/w uchwała stanowi **załącznik nr 22** do niniejszego protokołu.

12) przyznania Medalu pamiątkowego „Za zasługi dla Powiatu Koszalińskiego” Dariuszowi Sienkiewiczowi

Przewodniczący Rady odczytał tytuł projektu uchwały i rozpoczął procedurę głosowania.

W głosowaniu udział wzięło **19.** radnych.

Wyniki głosowania:

**za – 19 radnych,
przeciw – 0,
wstrzymało się – 0.**

Rada Powiatu w Koszalinie jednogłośnie podjęła uchwałę **Nr XLIII/391/18** z dnia 27 września 2018 r. w sprawie przyznania Medalu pamiątkowego „Za zasługi dla Powiatu Koszalińskiego” Dariuszowi Sienkiewiczowi. W/w uchwała stanowi **załącznik nr 23** do niniejszego protokołu.

17. Zapytania, interpelacje i postulaty radnych.

Radna Joanna Marzena Czerwińska zgłosiła postulat dotyczący:

- 1) uzupełnienia ubytków w drodze w miejscowości Grabówko na wysokości posesji nr 2,
- 2) udrożnienia studzienek burzowych w miejscowości Osieki i Kleszcze,
- 3) uzupełnienia ubytków w drodze (krawędź jezdni) głównie na łukach na odcinku Łazy – Osieki – Kleszcze – Sucha Koszalińska,
- 4) zgłoszenia Zakładowi Energetycznemu konieczność docięcia kasztanowców w miejscowości Kleszcze rosnących w pobliżu linii energetycznej.

Wiceprzewodniczący Rady Henryk Kuriata zgłosił postulat dotyczący:

- 1) naprawy pobocza drogi w miejscowości Strzekęcino,
- 2) ułożenie spowalniacza ograniczającego prędkość na drodze w kierunku od Dunowa, przy wjeździe do miejscowości lub wprowadzenia ograniczenia prędkości do 20km/h na wjeździe i wyjeździe miejscowości.

18. Sprawy organizacyjne.

Przewodniczący Rady poinformował, że:

- 1) w dniu 20 września 2018 r. do Rady Powiatu wpłynęła skarga na działalność Zarządu Powiatu w Koszalinie. W/w dodał, że przedmiotową skargę skierował do rozpatrzenia przez Komisję Rewizyjną, jak również że z treścią skargi można zapoznać się w Biurze Rady.
- 2) Kolejna sesja Rady planowana jest na październik.

19. Odpowiedzi na zapytania, interpelacje i postulaty.

Starosta Koszaliński Marian Stanisław Hermanowicz odpowiadając na wniesione postulaty poinformował, że wszystko co dotyczy remontów jest zapisane w Wieloletniej Prognozie Finansowej. W/w dodał, że droga, o której mówił Wiceprzewodniczący Rady Henryk Kuriata jest niezbędna i musi zostać wyremontowana oraz, że ma nadzieję, iż zapowiadane przez Rząd środki w wysokości 5 mld zł na drogi umożliwią kolejnemu Zarządowi Powiatu jej naprawę. Natomiast co do postulatów dotyczących gminy Sianów nadmienił, że jest pewien, iż Pan Dyrektor Zwoliński zanotował wszystkie poruszone problemy i udzielona zostanie na nie odpowiedź na piśmie, a to co możliwe Pan Dyrektor szybko załatwi.

20. Wnioski i oświadczenia radnych.

Wicestarosta Koszaliński Dariusz Mirosław Kalinowski nawiązał do wystąpienia Burmistrza Gminy i Miasta Sianów Macieja Berlickiego twierdząc, że zarzut konfliktowania mieszkańców jest bezzasadny. W/w dodał, że, cyt.: (...) Nie mam takiego zamiaru i nigdy nie miałem. Uważam, że słowa Pana Burmistrza są nietrafione, chyba że jest to wyłącznie jego osobista ocena, dlatego że z żadnym mieszkańcem tamtych okolic się nie spotkałem i nie miałem takiej sugestii jak sugeruje Pan Burmistrz. Ale Pan Burmistrz jest znany z ostrych wypowiedzi i swoich ostrych słów i mam nadzieję, że nie jestem tylko sam osamotniony w takiej ocenie co do mojej osoby”. Wicestarosta Koszaliński zwrócił się również do Przewodniczącego Rady, by w przyszłości wypowiedzi mówców sprowadzać do meritum sprawy a nie kwestii osobistych.

21. Zamknięcie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zakończył obrady słowami: „Zamykam obrady XLIII sesji Rady Powiatu w Koszalinie”. Na tym obrady zakończono. Obrady XLIII sesji Rady Powiatu w Koszalinie zakończono o godz. 14.05.

Przewodniczył:

Przewodniczący Rady

Zenon Dropko

Protokolant:
Anna Maruszak

